
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 47. posiedzeniu Senatu 

w dniu 28 września 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego 

(ZGWL), którzy wyrazili swoje poparcie dla uwag Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich (ZGW-M) do 

projektu rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Zdaniem działaczy samorządowych projekt ten należy odrzucić w całości. Zwracają oni uwagę na treści  

w nim zawarte, które nie mają poparcia w ustawie z dnia 7 czerwca 2011 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Przedmiotowe rozporządzenie nakłada szereg obowiązków, które nie 

zostały ujęte w ustawie. Kolejnym elementem projektu rozporządzenia sprzecznym z ustawą, do której się 

odnosi, jest określenie organu odpowiedzialnego za publiczne informowanie o jakości wody. W świetle 

obowiązujących przepisów zadanie to leży w kompetencji osoby kierującej daną jednostką samorządową, tj. 

wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. 

Projekt przygotowanego przez Pana Ministra rozporządzenia nakłada także obowiązek wykonania oceny 

ryzyka w ciągu 30 miesięcy od wejścia rozporządzenia w życie. Przedstawiciele organizacji samorządowych 

zwracają uwagę na fakt, iż owa analiza w rewizji dyrektywy 98/83/WE z 2015 r. jest jedynie zaleceniem, a nie 

zadaniem zleconym. Niepokój budzi także sytuacja, w której wspomniany obowiązek nie przeszedł procesu 

konsultacji społecznych z zainteresowanymi podmiotami. Brakuje także oceny wpływu proponowanej 

regulacji, co jest niezgodne z prawidłowością przeprowadzenia procesu legislacyjnego. Może to budzić 

wątpliwości co do konstytucyjności proponowanych zmian. 

Szanowny Panie Ministrze, nie ulega wątpliwości, że jakość wody ma istotne znaczenie dla zdrowia ludzi. 

Zarówno przedstawiciele ZGWL, jak i ZGW-M słusznie podkreślają, że w celu propagowania zdrowia należy 

przestrzegać zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), w skład której wchodzą specjaliści  

w omawianej dziedzinie. Z przykrością oświadczają oni, iż projekt rozporządzenia stoi w sprzeczności  

z wytycznymi WHO dotyczącymi jakości wody do picia, także m.in. w zakresie problemów z mikrobiologią.  

W związku z tym uprzejmie proszę Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Z jakich powodów kierowany przez Pana resort nie przeprowadził konsultacji społecznych  

w przedmiotowej sprawie z ośrodkami odpowiedzialnymi za realizację tych zadań? 

2. Czy Ministerstwo Zdrowia przeznaczy dodatkowe fundusze dla jednostek samorządu terytorialnego  

w związku z planowanym zwiększeniem ich kompetencji? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 


